IREI QUINTA-FEIRA, 01 - AGOSTO - 2019 	 D.O. PUBLICAÇÕES DE TtRÇAInel

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 005/2019 — CPL-A Comissão Permanente de Licitação-CPL
da Prefeitura Municipal de Fortuna torna público que a Tomada de
Preços n° 005/2019-CPL, tipo Menor Preço Global. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de
Fortuna-MA, conforme Convênio FUNASA r? 731/2017 — FU-
NASA/PMF e Projeto Básico anexo ao Edital, mareada para às
10h00min do dia 31 de julho de 2019, sofreu alteração do Edital
e fica, portanto, adiada para às 8h30 do dia 19 de agosto de 2019.
Os interessados poderão consultar gratuitamente o edital e seus
anexos no horário das 08h00 às 12h00, no prédio da Prefeitura
Municipal de Fortuna, situado à Praça da Liberdade, s/n centro —
Fortuna-MA, ou obtê-lo mediante o recolhimento de taxa no valor
de R$ 20,00 (vinte reais), através de DAM ou da entrega de uma
resma de papel A4. Fone para contato (99) 988280194. E-mail:
licitacao fortuna@yahoo.com.br . Fortuna-MA, 26 de julho de
2019. Carlos Daniel Oliveira Cruz. Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIMAVIA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Mu-
nicipal de Pindaré-Mirim/MA, vem por meio deste, informar que a
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2019, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para assessoria e consultoria, em regime
suplementar, nas áreas de planejamento, controle interno, licitações, au-
ditoria, e rotinas administrativas com digitalização de documentos, para
as diversas Secretarias de Pindaré-Mirim/MA, mareada para o dia 05 de
agosto de 2019, às 10h0Omin, fica REVOGADA por motivos de reade-
quação geral dos parâmetros. Os interessados poderão no horário das 08h
às 12h, nos dias normais de expediente, obter mais informações na sede
deste Prefeitura Municipal situada na Av. Elias Haikel, S/N, CEP 65.370-
000, Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira, Presidente Substituto da CPL.
Pindaré-Mirim/MA. 24 de julho de 2019.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESEN-
CIAL 015/2019. AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, torna
público para o conhecimento dos interessados o ADIAMENTO
da sessão do Pregão Presencial SRP 015/2019, que ocorreria no
dia 31 de julho de 2019 as 10h00min, para um dia ainda a ser
determinado pela Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, por
readequações gerais e alterações no instrumento convocatório.
Pindaré-Mirim/MA, 29 de julho de 2019. FABIANO DE JESUS
BARBOSA FERREIRA Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA/MA

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. DE PREGÃO
PRESENCAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N.° 052/2019.
A Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA, através de sua
Pregoeira e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, o CANCE-
LAMENTO da licitação divulgada através do edital de SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇO N.° 052/2019, tendo por objeto
a Contratação de Empresa para Aquisição .  de Medicamentos de
uso Hospitalar, da farmácia básica, material permanente e de con-
sumo hospitalar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Devido à alterações no Termo de Referência. Assim sendo,
será publicado novo edital oportunamente divulgado através do Di-
ário Oficial do Estado do Maranhão. 26 de Julho de 2019, Barra do
Corda-MA, Sara Ferreira Costa Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 01/2€0.S0
município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Miipale
Açailândia, por meio da Comissão Central de Licitação — CCL, toma
público aos interessados que, com base na Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Lei n° 123/2006 e suas alterações posteriores,
Decreto Municipal n° 136/2015 e suas alterações posteriores e De-
creto Municipal 177/2018 e suas alterações posteriores, fará realizar,
às 14:00 h (catorze horas) do dia 19 de agosto de 2019, licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 001/2019, sob a forma de execu-
ção indireta e regime de empreitada por preço global, do tipo menor
preço, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia ci-
vil para execução de obra de Pavimentação em Bloco de concreto
Sextavado em ruas do bairro Residencial Tropical, no Município de
Açailândia — MA, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestm-
tura e Urbanismo. A presente licitação será realizada no auditório da
Prefeitura Municipal de Açailândia, situada na Av. Santa Luzia, s/n",
Parque das Nações, Açailândia (MA) e será presidida pela presidente
da CCL desta prefeitura municipal. O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 6' feira, em
dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (catorze
horas) e no sitio oficial deste poder executivo — www.acailandia.
ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamen-
te. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail
licitacao@acailandia.ma.gov.br. Açailândia (MA), 30 de julho de
2019. Bianca Simone Ferreira Lemos. Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO N°002/2019.
O município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de
Açailândia, por meio da Comissão Central de Licitação — CCL, toma
público aos interessados o Chamamento Público N" 002/2019, tendo
por objeto contratação de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de
saúde, interessadas em re-alizar atendimento em caráter complementar,
aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde — em serviços análises
clínicas e patologia clínica, tendo como parâmetro os valores da Tabela
SUS, fará realizar no dia 02 de setembro de 2019 às 09:00h (nove horas).
O presente chamamento será realizado no auditório da Prefeitura Muni-
cipal de Açailândia, situada à Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações,
Açailândia (MA) e será presidida pela Presidente da Comissão Central
de licitação desta prefeitura. O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra, de 2° a 6' feira, em dias úteis,
no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (catorze horas) e no
sítio oficial deste poder executivo — www.acailandia.ma.gov.br , onde
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço supra ou pelo e-mail licitacao@acailandia.
ma.gov.br. Açailândia (MA), 30 de julho de 2019. Bianca Simone
Ferreira Lemos. Presidente da Comissão Central de Licitação - CCL

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO N°003/2019.0
município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de Açai-
lândia., por meio da Comissão Central de Licitação — CCL, toma público
aos interessados o Chamamento Público N°003/2019, tendo por objeto
Contratação de prestadores de serviços de fisioterapia, estabelecidos no
Município de Açailândia interessados em integrar o Sistema Único de
Salde, tendo como parâmetros os valores da Tabela SUS, fará realizar
no dia 02 de setembro de 2019 às 14:00h (catorze horas). O presente
chamamento será realizado no auditório da Prefeitura Municipal de
Açailândia, situada à Av. Santa Luzia, s/n", Parque das Nações, Açai-
lândia (MA) e será presidida pela Presidente da Comissão Central de
licitação desta prefeitura. O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra, de 2° a 6° feira, em dias úteis,
no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (catorze horas) e no
sítio oficial deste poder executivo — www.acailandia.ma.gov.br , onde
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço supra ou pelo e-mail licitaeao@acailandia.
ma.gov.br. Açailândia (MA), 30 de julho de 2019. Bianca Simone
Ferreira Lemos. Presidente da Comissão Central de Licitação — CCL.